
 
 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 -  Fax  6500040 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: segreteria@comune.tregnago.vr.it 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE N.  7  DEL 14/01/2010 
 
OGGETTO: BANDO F.S.A. (FONDO SOSTEGNO ABITAZIONI) RELATIVO A 

CONTRIBUTO REGIONALE PER PAGAMENTO DEL CANONE DI 
LOCAZIONE RELATIVO ALL'ANNO 2008 AI SENSI ART. 11 L. 431/88 E 
D.G.R.V. N. 2794/2009. APPROVAZIONE 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Visti: 
- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
- il Decreto sindacale n. 18/09 del 26 febbraio 2009, prot. n. 2792, con il quale è stata 

confermata la sottoscritta dipendente Giuseppina Nogarole, Istruttore Direttivo categoria D2, 
quale responsabile dell’Area Amministrativa; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 29.12.2009, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione relativo all’esercizio 
finanziario 2010; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 204 del 29.12.2009, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo all’esercizio finanziario 2010; 

Premesso: 
− che l’art. 11 della legge 9 dicembre 1998 n. 431, concernente la disciplina delle locazioni e del 

rilascio degli immobili adibiti ad uso abitativo, ha istituito presso il Ministero delle Infrastrutture il 
“Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione”, al fine di sostenere la 
fasce sociali più deboli; 

− che con decreto del Ministero delle Infrastrutture del 05.11.2008, alla Regione Veneto sono 
stati assegnati per l’anno 2008 € 13.767.693,95=; 

� che la Regione Veneto con D.G.R. n. 2794 in data 22.02.2009 ha approvato i criteri per la 
ripartizione del suddetto fondo, a valere per l’anno 2008; 

� che entro il 6 marzo 2010 le Amministrazioni locali dovranno aver caricato nel servizio WEB 
predisposto dalla Regione Veneto le domande che concorreranno al riparto del fondo; 

Atteso che la Giunta Comunale non ritiene di modificare quanto già stabilito dalla Regione 
Veneto con la citata D.G.R. n. 2794/09; 

Precisato che sarà demandato ad eventuale deliberazione della Giunta Comunale l’onere 
relativo al cofinanziamento del fondo da parte del Comune, così come già effettuato con 
precedente provvedimento n. 41 del 19/03/2009, in occasione della ripartizione del fondo relativo 
all’anno 2007; 

Visto il bando F.S.A. (Fondo sostegno abitazioni) per l’anno 2008, nonché l’estratto per la sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale; 

D E T E R M I N A 

1. di approvare il bando F.S.A. (Fondo sostegno abitazioni) per l’anno 2008, nonché l’estratto per 
la sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, che si allegano sub A) e B) al presente 
provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale. 

 



 
2. di stabilire quale decorrenza e scadenza di presentazione al Comune delle domande di 

contributo, il periodo ricompreso dal 14.01.2010 al 17.02.2010, per il successivo inoltro alla 
Regione Veneto entro il 6 marzo 2010. 

�

 La Responsabile dell’Area Amministrativa 
 Nogarole Giuseppina W. 
�

�



 
�

�

�

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il sottoscritto dott. Massimo Dal Ben, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria-
Tributaria, appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell’ art. 151, IV comma, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000 e attesta la copertura finanziaria. 
 
 
Impegno reg.to al n° …====…………… Il Responsabile Dell’Area  
 Economica-Finanziaria-Tributaria 
lì ………………………. Dott. Massimo Dal Ben 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lì,  14.01.2010 La Responsabile del Servizio 
 Nogarole Giuseppina Wilma 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tregnago, lì …………………….. 
 
 L’Incaricato 
 
 
 
 
 
 
 
 


